didirikan oleh Ridwan al-Wahsyi di Iskandariyah pada tahun 532 H/1137M yang

bermazhab Syafi’i dan madrasah yang didirikan oleh Ibnu Salar, wazir pada masa

dinasti Fathimiyah di Mesir. (Ramadhan, 2005)

Tradisi pendidikan muslim juga mengenalkan apa yang disebut ijazah, seorang

murid yang telah dianggap cukup memilki ilmu setelah berguru kepada seorang syaikh